р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 12.10.2016 г. Усть-Илимск № 180

о проведении Школы «Лидер»
для обучающихся муниципального
образования «Усть-Илимский район»

В целях формирования организаторских навыков, культуры управления у обучающихся,
создания условия для самореализации и социальной адаптации молодёжи, согласно годового плана
работы Отдела образования, руководствуясь п.п. 2.9., 3.9. 5.3.8. Положения об Отделе образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

1. Провести Школу «Лидер» для обучающихся муниципального образования «Усть-Илимский
район» 22-23 октября 2016 года на территории МКОУ «Подъеланская СОШ».
2. Утвердить положение о проведении Школы «Лидер» для обучающихся муниципального
образования «Усть-Илимский район» (Приложение);
3. Ответственность за организацию и проведение Школы «Лидер» возложить на ведущего
специалиста Отдела образования Анкудинову С.О.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

И.о. начальника
Отдела образования Т.О. Черемных

• , Приложение
к приказу Отдела образования

Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район»

от 12.10. 2016 № 180
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Школы «Лидер»
для обучающихся муниципального образования «Усть-Илимский район»

1. Общие положения
Школа «Лидер» проводится в МКОУ «Подъеланская СОШ». Организаторами проведения

школы «Лидер» являются лидеры ученического самоуправления школы, руководитель школы
«Лидер».

2. Цель
Формирование организаторских навыков, культуры управления у обучающихся.

3. Задачи
1. Обучать лидеров ученического самоуправления, детских и молодёжных организаций и
повышать их роль в системе управления общеобразовательных учреждений.
2. Создать условия для самореализации и социальной адаптации молодёжи.

4. Участники
К участию в школе «Лидер» приглашаются учащиеся - лидеры ученического

самоуправления школ муниципального образования «Усть-Илимский район»:
- по 5 представителей актива ученического самоуправления общеобразовательного

учреждения либо детской, молодёжной организации (желательно 2 девушки и 3 юноши),
-1 родитель,
- сопровождает делегацию 1 руководитель.
В школе «Лидер» принимают участие подростки 8-11 классов. Общее количество

участников -  50 человек. Участники школы актива должны иметь бейджи (имя, школа, класс).

5. Условия проведения
Продолжительность мероприятия:
-  Начало: 22.10.2016 г. в 11 часов.
-  Окончание: 23.10.2016 г. в 11 часов
Принцип проведения: из 50 участников формируются 5 групп по 10 человек в каждой и

команда родителей.
Место проведения: МКОУ «Подъеланская СОШ».
Необходимые помещения: гардероб, актовый зал, 6 кабинетов для групповой работы на II

этаже школы.
Во время работы на различных станциях обучающимся будут вручены раздаточные

материалы для осуществления организации работы в своем образовательном учреждении по
данному направлению.

Участникам при себе иметь:
• Одежду делового стиля.
• Спортивную одежду.
• Одежду свободного стиля.
• Предметы личной гигиены: полотенце, моющие средства и т.д.
• Постельное бельё.
• Спортивные матрацы по количеству участников (для сна).
Руководителям групп необходимо собрать денежные средства с каждого участника в размере

300 рублей (в сумму заложена смета на 5-разовое питание учащихся и взрослых).

- . Заявка на участие в школе «Лидер» посылается в срок до 15 октября 2016 года, по
электронному адресу: romashinamv@vandex.ru

Заявка составляется по следующей форме:
МОУ _________________

Ф.И. участника Класс В каком направлении
может показать себя

(пение, театр,
рисование, интеллект,

танцы и т.д.)

Каким видом спорта
увлекается

Предполагаемый результат:
■ активное включение подростков в жизнь коллектива своего класса, школы, детской

организации;
■ применение на практике знаний, полученных во время проведения школы «Лидер».

mailto:romashinamv@vandex.ru